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رقابت بسکتبالیست های 
مشهدی در لیگ یک

ــژه صنعت پارسای مشهد که نماینده  باشگاه آوی
خراسانی ها در لیگ برتر است ، امسال با هدف 
پشتوانه سازی تیمی را راهی رقابت های لیگ دسته 
یک کشور کرد که بر اساس قرعه کشی انجام شده 
، مشهدی ها به همراه تیم های مهرام تهران ، خانه 
 H بسكتبال بابل و خانه بسكتبال شاهرود در گروه
قرار گرفتند که از هفته آینده به میدان می روند. در 
پی همین مسئله ، مراسم رونمایی از لباس بازیکنان 
ایــن تیم روز گذشته با حضور مسئولان و مدیران 
استانی برگزار شد. رئیس هیئت مدیره باشگاه آویژه 
صنعت پارسای مشهد در این مراسم ، گفت: تیم های 
بسکتبال این باشگاه در هر لیگی که حضور دارند، 
زنگ تفریح دیگر تیم ها نیستند. امیرعباس مستشاری 
افزود: برای پشتوانه سازی تیم لیگ برتری، تیم دسته 
یک را راه اندازی کردیم. وی با بیان این که دنبال سهم 
خواهی نیستیم افزود: در ورزش بسکتبال بانوان و 
تنیس روی میز و بسکتبال با ویلچر معلولان هم حضور 
داریم. همچنین قوچان نژاد، معاون توسعه امور ورزش 
و جوانان اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی و 
علوی مقدم رئیس کمیسیون ورزش و جوانان شورای 

شهر  نیز از سخنرانان این مراسم بودند.

کابوس ۱۰۰ میلیاردی و جدید فدراسیون فوتبال

تبعات رفتن کی روش ادامه دارد!
در شرایطی که فدراسیون فوتبال این روزهــا منتظر روشــن شدن 
پرونده مارک ویلموتس سرمربی سابق و بلژیکی تیم ملی است حالا 
با یک شکایت عجیب و درخواست غرامت سنگین دیگری مواجه شده 
است.ماجرا از این قرار است که در زمان مدیریت گذشته،فدراسیون 
ــراردادی منعقد می کند تا دیــدار دوستانه  فوتبال با یک شرکت، ق
تیم ملی مقابل ونزوئلا برگزار شود اما ظاهرا فدراسیون وقت به یک 
سری از تعهدات خود عمل نمی کند و به ایمیل های شرکت هماهنگ 
کننده این بازی دوستانه بی توجهی کرده و در نهایت در نامه ای که به 
فدراسیون فوتبال رسیده اعلام شده که شرکت مذکور بابت این بی 
تعهدی خواستار غرامت سه میلیون یورویی است. ارزش قرارداد این 
بازی دوستانه در سال 96،  200 هزار دلار بوده اما اکنون این شرکت 
با طرح دعوی خواستار غرامت سه میلیون یورویی شده است. غرامت 
درخواستی با محاسبه فعلی یورو که بالای 32 هزار تومان است بیش 
از 96 میلیارد تومان است و باید دید فدراسیون فعلی برای دفاع از این 
شکایت چه مدارکی می تواند ارائه کند. این بازی دوستانه مربوط به 
سال 2017 میلادی و 1396 شمسی است. در روزهایی که تیم ملی 
همراه کارلوس کی روش خود را برای جام جهانی 2018 روسیه آماده 
می کرد دو بازی دوستانه خارج از ایران برای تیم ملی مهیا شد و روز 22 
آبان )13 نوامبر( در ورزشگاه آرنهم هلند شاگردان کی روش مقابل تیم 
ونزوئلا صف آرایی کردند که این بازی با نتیجه یک بر صفر به سود تیم 
ملی کشورمان با گلزنی جهانبخش به پایان رسید. حال اگر ایران در 
پرونده ویلموتس که در رای اولیه فیفا به پرداخت 6  میلیون و 200 هزار 
یورو محکوم شده، بازنده شود نه تنها باید حدود 200 میلیارد تومان 
به این مربی بلژیکی بپردازد بلکه بابت شکایت جدید شرکت کارگزار 
خارجی هم دغدغه بزرگی خواهد داشت و بعید است در این پرونده هم 
موفقیتی داشته باشد. به نظر می رسد تبعات کنار گذاشتن کی روش 
سرمربی سابق و پرتغالی از تیم ملی تا سال ها گریبان فوتبال ایران را 

بگیرد و به قول معروف هر دم از این باغ بری برسد!

سوژه

کاوه و گوچی در راه لیگ برتر

 مهاجمان تیم ملی 
زیر ذره بین یحیی!

در حالی که پنجره نقل و انتقالات باشگاه پرسپولیس 
به دلیل تسویه حساب نشدن کامل با گابریل کالدرون 
همچنان بسته است اما برخی منابع خبری از تحرکات 
کادرفنی و مسئولان این باشگاه برای تقویت تیم در کنار 
جذب دو بازیکن تاجیکستانی خبر می دهند. گفته می 
شود یحیی گل محمدی خواهان جذب مهاجم شده و دو 
گزینه روی میز مدیریت گذاشته است، رضا قوچان نژاد و 
کاوه رضایی. اولی مدت هاست تیم ندارد و دومی در تیم 
جدیدش در لیگ بلژیک اوضاع خوبی ندارد یا نیمکت 
نشین است یا پایش به گل باز نمی شود. مهاجمان فعلی 
و سابق تیم ملی با شرایطی تقریبا مشابه حالا از لیگ 
برتر ایران پیشنهاد دارند. گوچی مورد توجه استقلال 
و سپاهان و فــولاد هم بــوده و هست اما برخی منابع از 
توافق اولیه او با پرسپولیس با مبلغ 200 هزار دلار خبر 
می دهند. کاوه رضایی هم گویا در لیست مجیدی بوده 
اما ترجیح داده در فوتبال اروپا بماند و حالا که عرصه بر 
او تنگ شده و از طرفی نگران از دست دادن تیم ملی در 
آستانه جام جهانی قطر هم هست، برای بازگشت به ایران 
و بازی کردن و دیده شدن برای ماندن در تیم ملی، چراغ 
سبز نشان داده است اما این بار ظاهرا به پرسپولیس! او که 
بازیکن سابق استقلال است گویا رابطه دوستانه و نزدیکی 
با یحیی گل محمدی دارد و شاید به واسطه همین در نقل 
و انتقالات نیم فصل پرسپولیسی شود هرچند اگر بحث 
توافق اولیه گوچی با سرخ ها صحت داشته باشد شانس او 
کم است مگر آن که گوچی پیشنهاد فولاد را بیشتر بررسی 

کند و ترجیح دهد شاگرد جواد نکونام شود.

خبر

سرخیو آگوئرو در فصل تابستان امسال و بعد از اتمام یک دهه درخشان و پر از 
افتخارآفرینی در ترکیب منچسترسیتی، از این تیم جدا شده و به هوای هم تیمی 
شدن با لیونل مسی به پیشنهاد بارسلونا پاسخ مثبت داد. اما شرایط از همان ابتدا 
باب میل این مهاجم 34 ساله و آرژانتینی پیش نرفت و لیونل مسی به علت مشکلات 
مالی عدیده باشگاه بارسلونا و تمدیدنکردن قرارداد با این تیم راهی پاری سن ژرمن 
شد.سرخیو آگوئرو خیلی زود دچار مصدومیت شدیدی شد و دو ماه ابتدایی فصل 
جاری را نیز از دست داد. اما در ادامه و بعد از انجام تنها چند بازی برای بارسلونا، یک 

مشکل عجیب باعث دوری او از میادین شد.سرخیو 
ــدار برابر آلاوس دچــار عارضه قلبی  آگوئرو در دی
شد و در همان اواســط مسابقه، زمین را به مقصد 
بیمارستان ترک کرد. در ابتدا باشگاه بارسلونا اعلام 
کرد سرخیو آگوئرو حداقل سه ماه قادر به بازی کردن 
نیست و در ادامه شرایط این بازیکن برای بازگشت 
احتمالی بررسی خواهد شد. 29 آبان جرارد رومرو 
خبرنگار نزدیک به باشگاه بارسلونا اعلام کرد این 
اتفاق رخ نخواهد داد و وداع این بازیکن با دنیای 
فوتبال مسجل شده اســت.در نهایت نیز مشخص 

شد که این خبر درست است و آگوئرو در نهایت روز گذشته در یک کنفرانس خبری به 
طوررسمی از دنیای فوتبال خداحافظی کرد.ستاره 34 ساله آرژانتینی امسال در 
165 دقیقه حضور در میدان توانست یک گل بزند که در ال کلاسیکو و برابر رئال بود 
و این آخرین گل او در بازی های رسمی فوتبال خواهد بود.آگوئرو در کنفرانس خبری 
خود درباره وداع تلخ خود از دنیای فوتبال گفت:»تا الان که در فوتبال و زندگی همه 
چیز خوب پیش رفته و مثبت بوده است. خوشحالم که مشکل قلبی من زود تشخیص 
داده شد. سعی می کنم خارج از فوتبال شاد باشم و از زندگی لذت ببرم. پس از تست 
اول پزشکان گفتند که احتمال خداحافظی من 
بالاست و هرچند از لحاظ ذهنی خودم را آماده کرده 
بودم ولی پذیرشش ساده نبود. وقتی خبر قطعی را 
دادند نیز چند روز طول کشید باورش کنم. امیدهایی 
داشتم ولــی سپس همه چیز به یــاس تبدیل شد. 
تصمیم سختی بود اما حالا با آن کنار آمده ام.خودم 
را در اختیار پزشکان قرار داده بودم و به من گفتند که 
بهتر است فوتبال را کنار بگذارم. این تصمیم را در 10 
روز اخیر گرفتم. هر کاری کردم که به فوتبال برگردم 

و روزنه های امیدی هم داشتم ولی نشد.«

پرداخت ۳8۰ میلیون دلار به ژیمناست های آمریکایی قربانی سوءاستفاده جنسی
به نقل از راشــاتــودی، بیش از 500 ژیمناست زن 
که به دلیل سوء استفاده جنسی از دکتر لری نصار 
شکایت کــردنــد، مبلغ 380 میلیون دلار از سوی 
فدراسیون ژیمناستیک ایالات متحده، کمیته المپیک 
و پارالمپیک ایالات متحده و بیمه گران آن ها دریافت 
خواهند کرد. لری نصار، پزشک آمریکایی به جرم آزار 
و سوءاستفاده جنسی از کودکان در زمان مسئولیت 

اش به عنوان پزشک تیم ژیمناستیک دختران آمریکا  
به 300 سال زندان محکوم شد. او به تجاوز به دست 
کم 250 دختر و زن متهم شد که شامل ژیمناست های 
مشهور از جمله سیمونه بایلز نیز می شود. او حداقل 
10 مورد از این تجاوزها را پذیرفته است.سیمون بایلز، 
ژیمناست زن آمریکایی، تحقیقات FBI دربــاره سوء 
استفاده جنسی توسط لری نصار پزشک سابق تیم 

را محکوم کرد.اظهارات همراه با گریه بایلز در کنگره 
درباره نصار 58 ساله در حالی مطرح شد که این فرد 
به حبس طولانی مدت محکوم شده است و تعدادی 
از هم تیمی های بایلز نیز در کنار او حضور داشتند.
به این ترتیب غرامت قابل توجهی از طرف فدراسیون 
کشور  ایــن  هــای  ژیمناست  به  آمریکا  ژیمناستیک 
پرداخت خواهد شد که رقم آن 380 میلیون دلار است.

طارمی در جمع 5۰ بازیکن پرکار جهان
گروه تحقیقاتی CIES که پژوهش های آماری را در فوتبال انجام می دهد، لیست 
50 بازیکن برتر جهان در سال 2021 را از لحاظ تعداد بازی منتشر کرد.این 
رده بندی بر اساس زمان بازی فوتبالیست ها، سطح ورزشی تیم هایی که برای 
آن ها بازی کرده یا مسابقاتی که در آن شرکت کرده اند، از اول ژانویه تا اول 
دسامبر 2021 صورت گرفته است و نام مهدی طارمی مهاجم ایرانی 
پورتو هم در آن دیده می شود.طارمی با 4 هزار و 604 دقیقه بازی برای 
پورتو در بازه زمانی یک ساله، در رده چهل و ششم جهان از نظر تعداد بازی 
قرار گرفته و امتیاز فعالیت او85.3 است. طارمی در این رده بندی تنها 
هفت پله پایین تر از »کریستیانو رونالدو« ستاره پرتغالی تیم منچستریونایتد 
قرار گرفته است.در این رده بندی، »داوید آلابا« بازیکن اتریشی تیم رئال 
مادرید با امتیاز 108 و با 5 هزار و 116 دقیقه بازی برای این تیم در 

صدر جدول قرار دارد و بهترین بازیکن سال نام گرفته است.

معتمدی ، ستاره جدید وزنه برداری جهان
رسول معتمدی با کسب مدال طلای مجموع دسته 102 کیلوگرم 
پرچم ایــران را در مسابقات جهانی بالا برد. مسابقات جهانی وزنه 
برداری 2021 چندین روز است که به میزبانی تاشکند ازبکستان در 
حال برگزاری است که قبل از مسابقات دیشب ، دو نقره و یک برنز توسط 
میرمصطفی جوادی در دسته 81 کیلوگرم به دست آمده بود. همچنین 
وزنه برداران اوزان 89 و 96 کیلوگرم نیز عملکرد مناسبی نداشتند. 
اما در رقابت های شب گذشته ، نمایندگان دسته 102 کیلوگرم 
تیم ملی وزنه  برداری ایران علاوه بر کسب مدال در حرکت های یک 
 ضرب و دوضرب، مدال های طلا و برنز مجموع در مسابقات قهرمانی 
جهان را از آن خود کردند.ایران در رقابت این دسته دو نماینده داشت 
که با رسول معتمدی در حرکت یک ضرب با رکورد 177 کیلوگرم 
صاحب مدال نقره جهان شد و امیر حقوقی نیز با رکورد 172 کیلوگرم 

در جایگاه پنجم قرار گرفت.در حرکت دوضــرب امیر 
حقوقی در حرکت اول 210 کیلوگرم و در حرکت دوم 
216 کیلوگرم را بالای سر برد، اما در حرکت سوم که وزنه 

218 کیلوگرم را انتخاب کرده بود، ناکام ماند.
همچنین رسول معتمدی که در حرکت اول 

دوضرب رکورد 215 کیلوگرم را به نام خود 
ثبت کرد، در حرکت دوم نتوانست وزنه 
220 کیلوگرم را مهار کند. او در حرکت 

سوم وزنه 220 کیلوگرم را بالای سر برد 
و با رکورد مجموع 397 کیلوگرم به مدال 

طلای دوضرب و مجموع رسید. ضمن این که 
مدال های نقره و برنز دوضرب نیز به وزنه بردار 

قزاقستان و امیر حقوقی از ایران رسید.به این ترتیب در حرکت 
دوضرب مدال طلا از آن وزنه بردار کشورمان شد، وزنه بردار 
کره جنوبی با رکورد 396 کیلوگرم در رده دوم ایستاد و امیر 

حقوقی مدال برنز مجموع را با رکورد 388 به خود اختصاص 
داد.معتمدی با نقره یک ضرب و طلای دوضرب 

ــرب و  و مجموع و امیر حقوقی با برنز دوض
مجموع، با 5 مدال کار خود را تمام کردند.
همچنین الهام حسینی در دسته 81 

کیلوگرم بانوان ضمن کسب جایگاه 
ششمی، در یک ضرب 5 کیلوگرم و 
در دوضــرب 2 کیلوگرم رکــورد ملی 

ایران را ارتقا داد.

وداع تلخ ستاره آرژانتینی با دنیای فوتبال

گل در آل کلاسیکو آخرین یادگار آگوئرو

گروه ورزش/هفته دهم لیگ برتر که با دیدار حساس 
تیم های استقلال و سپاهان و صدرنشینی آبی ها آغاز 
شده بود روز گذشته با انجام 7 دیدار باقیمانده پیگیری 
شد و شاگردان فرهاد مجیدی در صدر جدول شریک 
پیدا کردند! روز گذشته و پیش از بازی پرسپولیس دیدار 
تیم های نساجی و آلومینیوم اراک در قائم شهر برگزار 
شد و تیم اراکی که در 9 بازی قبلی فقط یک گل دریافت 
کرده بود دقیقه 40 بازی گل خورد اما شاگردان رسول 
خطیبی که در فصل جاری شکستی را متحمل نشدند 
اجازه ندادند که نساجی اولین شکست آن ها را رقم بزند 
و دقیقه 75، بازی با گل مجیدی که از نقطه پنالتی به ثمر 
رسید به تساوی کشیده شد و تا پایان این نتیجه باقی 
ماند. با این تساوی آلومینیوم اراک 20 امتیازی شد و 
با شرایط کاملا مشابه با استقلال در کنار این تیم 20 
امتیازی قرار گرفت و لیگ صاحب دو صدرنشین شد! 
تراکتور پس از چند ناکامی نفت مسجد سلیمان را در 
تبریز شکست داد و فجرسپاسی هم در خانه مقابل مس 
رفسنجان با تساوی بدون گل متوقف شد. در آبادان 
هم نفت با گل دیرهنگام پدیده قعرنشین را شکست 
 داد تا بحران نماینده مشهد ادامه پیدا کند. در یکی از 
حساس ترین دیدارهای روز گذشته،پرسپولیس با 
ترکیب حامد لک، سید جلال حسینی، علی نعمتی، 
محمد  سرلک،  میلاد  آقایی،  سعید  شیری،  مهدی 
شریفی، مهدی ترابی، وحید امیری، امید عالیشاه و 
مهدی عبدی به مصاف پیکان رفت و بازگشت سید 

جلال به ترکیب یکی از نکات جالب بود. سرخپوشان 
پس از توقف مقابل هــوادار برای جبران امتیازات از 
دست رفته آمده بودند و در همان دقایق اولیه به طرز 
عجیبی به گل رسیدند. گل محمدی می دانست که 
یک گل تضمین خوبی برای پیروزی نیست و در نیمه 
دوم با آوردن آل کثیر تیم اش را هجومی تر کرد و مزد 
اعتماد به مهاجم جنوبی اش را با گل دومی که آل کثیر 
به ثمر رساند گرفت. این بازی یک صحنه بحث برانگیز 
و مشکوک هم داشت و دقیقه 80 داور به خاطر برخورد 
دروازه بان پرسپولیس و مهاجم پیکان اعلام پنالتی کرد 
که پرسپولیسی ها به شدت به تصمیم او معترض بودند و 
در حالی که کمک داور هم معتقد بود خطایی رخ نداده 
داور وسط دستور به زدن پنالتی داد و بازیکن پیکان با 
ضربه چیپ دروازه پرسپولیس را باز کرد تا آمار 11 گل 
خورده برای 11 بازی برای مدافع عنوان قهرمانی ثبت 
شود که جالب نیست. در ادامه پرسپولیس برای زدن 
گل سوم تلاش کرد و تعویض های طلایی گل محمدی 
منجر به ایــن مهم شــد. با تعویض رضــا اســدی و علی 
شجاعی اولی پاس داد  و دومی گل سوم را به ثمر رساند تا 
پرسپولیس پس از دو تساوی به یک برد شیرین دست پیدا 
کند.البته در پایان بازی گل محمدی با انتقاد از داور بازی 
اظهارات عجیبی داشت و گفت: » متاسفانه اشتباهات 
علیه پرسپولیس خیلی زیاد شده و این ذهنیت را برای ما 
ایجاد کرده که اراده ای برای قهرمان نشدن تیم ما وجود 
دارد.« آخرین دیدار هفته دهم در سیرجان برگزار شد 

جایی که گل گهر میزبان فولاد بود و با یک تساوی هم می 
توانست به خاطر تفاضل گل بهترش صدرنشین شود. اما 
خطای هند در محوطه جریمه گل گهر و اخراج بازیکن این 
تیم در دقیقه 21 و اعلام پنالتی به سود فولاد همه رشته 
های امیر قلعه نویی و تیم اش را پنبه کرد و دوئل شاگرد و 

استاد را جواد نکونام برد.

گزارش

استقلال راه پرسپولیس را می رود

فرمول قرمز با خودکار آبی!
گــروه ورزش/ پرسپولیس در 5 دوره گذشته لیگ برتر قهرمان 
بلامنازع فوتبال ایران بوده و اکثر کارشناسان، ساختار دفاعی این تیم 
را اصلی ترین دلیل این قهرمانی های سریالی می دانند.در این 5 سال 
پرسپولیس با نفراتی همچون سیدجلال حسینی،شجاع خلیل زاده 
و کنعانی زادگان و تشکیل یک دژ مستحکم توانست با کمترین گل 
خورده رکوردهای زیادی را در تاریخ لیگ برتر جابه جا کند.در حقیقت 
برانکو و یحیی و در مقطعی کوتاه کالدرون آرژانتینی با تکیه بر فرمول 
گل نخوردن و رسیدن به بردهای اقتصادی توانستند پرسپولیس را 
به یک رکورد تاریخی در فوتبال ایران برسانند.حالا به نظر می رسد 
استقلال هم برای پایان دادن به ناکامی های خود در لیگ برتر قصد 
دارد از همین فرمول استفاده کند.آبی پوشان که با 2 گل خورده در 
10 بازی ساختار دفاعی خوب شان را در این فصل به رخ حریفان 
می کشند، تاکنون در جریان بازی، گلی دریافت نکرده اند و هر دو 
باری که دروازه شان باز شده از روی ضربات ایستگاهی بوده است.
اولین باری که دروازه شاگردان مجیدی در این فصل باز شد، در دقیقه 
95 دیدار مقابل فجر سپاسی بود که شیرازی ها در آن دقیقه با استفاده 
از یک ضربه ایستگاهی به گل مساوی رسیدند تا از شکست خانگی 
مقابل آبی پوشان فرار کنند.دومین بار )و تا امروز آخرین بار( شاگردان 
علیرضا منصوریان بودند که موفق به باز کردن دروازه استقلال شدند 
که اتفاقاً این گل هم از روی یک ضربه ایستگاهی به دست آمد تا آبی 
پوشان در این 10 بازی هرگز در جریان بازی گلی دریافت 
نکرده باشند.به تازگی فرهاد مجیدی در واکنش به 
انتقاد از عملکرد هافبک های تیم اش و آمار نه چندان 
مطلوب پاس گل از سوی آن ها، به استحکام خط 
دفاعی تیم اش اشاره کرد و ضمن ابراز رضایت 
از این موضوع، نکته ای را بیان کرد که مد نظر 
خیلی از مربیان فوتبال در دنیا قرار دارد. 
پایان هفته  آبی پوشان که در  سرمربی 
دهم تیم اش با تنها 2 گل خورده یکی از 
بهترین خطوط دفاعی خوب لیگ را دارد 
گفت:»تیمی قهرمان می شود که کمتر 
گل بخورد!«این دقیقا همان فرمولی است 
که پرسپولیس با استفاده از آن 5 دوره متوالی 
قهرمان فوتبال ایران شده است.استقلال تا به 
این جای فصل، 5 برد داشته که 3 برد آن مقابل 
هوادار،تراکتور و سپاهان بردهای اقتصادی و یک 
گله بوده و این نشان می دهد که فعلا فرمول فرهاد 

برای نتیجه گیری بازدهی خوبی داشته است.
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